Quinto ex illis verbis: *Cum senexis extendes manum tuam etc.* Illi enim dicitur *Pasce*, cui prædicitur crucifixio: soli autem Petro, et in propria persona mors prædicitur.

Sexto ex illis: *Hic autem quid?* et ex responsione Domini: *Quid ad te? tu me sequere*. Numquam enim Petrus interrogasset, quid Joannes acturus esset, si intellexisset dictum omnibus: *Pasce oves meas*: neque Dominus dixisset: *Quid ad te? tu me sequere*; sed dixisset, item faciet quod tu.

Septimo ex Patribus. Nam præter Chrysostomum, Cyrillum, Augustinum in hunc locum, qui dicunt ei dictum *Pasce*, qui ter negaverat, qui sine dubio solus erat Petrus:

idem habet Ambrosius in cap. ult. Lucæ exponens hæc ipsa verba: « Ideo, inquit, quia solus proficitur ex omnibus, omnibus antefertur. » Item Maximus serm. de S. Petro et Paulo: « Jam necessarium, inquit, reor, ut proprias eorum specialesque virtutes proloquamur. Hic est Petrus, cui Christus ascensurus ad Patrem pascendas oviculas suas, agnosque commendat: ergo proprium et speciale hoc fuit Petro. Item Leo epist. 89. ad Episc. Viennen. prov.: « Cui cum præ cæteris solvendi et ligandi potestas tradita sit, pascendarum tamen ovium cura specialius mandata est. »

Sed contra in hunc modum ratiocinatur lib. IV, cap. 6, §. 3. Joannes Calvinus. Petrus hortatur Compresbyteros suos, ut pascant gregem Dei, I. Pet. V, igitur vel illa verba *pasce oves* dicta sunt omnibus, vel certe Petrus jus suum in alios transtulit.

Respondeo: Petrum hortari Compresbyteros ut pascant gregem, non universalem, sed particularem; ait enim: *Pascite gregem qui in vobis est*. Quemadmodum et Paulus cum Act. XX, hortatur Asianos Episcopos, ut attendant sibi et universo gregi, statim adjungit: *In quo vos Spiritus sanctus posuit Episcopos*, id est, non universo simpliciter, sed tantum universo illi gregi, qui vobis commendatus est. Itaque ista verba Petri non prohibent, quin soli Petro sit commissa potestas generalis totum gregem Christi pascendi, et quin ipse jus suum plenarium in neminem transtulerit.

Deinde objici possunt Augustinus et Chrysostomus. Nam Augustinus lib. de ag. Christ., cap. 30. ita scripsit: « Cum ei (Petro) dicitur, omnibus dicitur: *Almas me, Pasce oves meas*. » Chrysostomus lib. II de Sacerdot., persuasurus Basilio ut Episcopatum, ad quem vocabatur, susciperet, hunc locum allegat, atque ait: « Tum ostensurum Basilius eximiam suam dilectionem in Christum, si pascat ejus gregem, cum scriptum sit: *Si diligis me, pasce oves meas*. » Itaque vult Chrysostomus non ad solum Petrum, sed ad omnes Episcopos verba ista Domini pertinere.